ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2021
№ 58
О запрете осуществления захоронений

Согласно заключения кадастрового инженера от 02 февраля 2021 года № 1, Актов проверки органа государственного надзора (Омского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Омской области) от 16 апреля 2021 года № 415 и 416, в районе деревни Приветная, Омского района, Омской области осуществляются захоронения вне территории земельного участка с кадастровым номером 55:20:101102:465, местоположение которого определено в 700 м по направлению на северо-восток относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, деревня Приветная, улица Юбилейная, 28, находящегося в собственности Лузинского сельского поселения и отведенного для размещения мест погребения (кладбища); захоронения осуществляются на неотведенных для этого и не принадлежащих Лузинскому сельскому поселению земельных участках с кадастровыми номерами 55:20:101102:645 (земли сельскохозяйственного производства; собственник – АО «Омский бекон»), 55:20:0:4288 (земли лесного фонда), а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участках, занятых лесами, и не учтенных в ЕГРН, что является нарушением действующего законодательства.
На основании изложенного, руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, «Положением об организации похоронного дела на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24 февраля 2010 года № 8,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить осуществление каких-либо захоронений (включая захоронения в родственные места захоронений - родственные могилы) на земельных участках с кадастровыми номерами 55:20:101102:645, 55:20:0:4288, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участках, занятых лесами, и не учтенных в ЕГРН.

2. Разрешить осуществление захоронений исключительно в границах находящегося в собственности Лузинского сельского поселения и отведенного для размещения мест погребения (кладбища) земельного участка с кадастровым номером 55:20:101102:465, местоположение которого определено в 700 м по направлению на северо-восток относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, Омский район, деревня Приветная, улица Юбилейная, 28.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения

                            С.В. Тиссен